КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2025 года   № 492

«Об утверждении  штатов начальных, основных и средних образовательных организаций   Звериноголовского муниципального округа  Курганской области по должностям заместителей директоров, работников пищеблока, уборщиков»

           В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить штаты начальных, основных и средних образовательных организаций Звериноголовского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                                М.А. Панкратова

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 14 мая 2025 года № 492
«Об утверждении штатов начальных, основных и средних образовательных организаций Звериноголовского муниципального округа Курганской области по должностям заместителей директоров, работников пищеблока, уборщиков»

Штаты начальных, основных и средних образовательных организаций
   Звериноголовского муниципального округа  Курганской области по должностям заместителей директоров, работников пищеблока, уборщиков.

1. Количество заместителей директоров образовательной организации

	Количество обучающихся образовательной организации
	Количество заместителей директора образовательной организации
	Примечание

	До 200 человек
	1

	от 201-500 человек
	2

	от 501-1000 человек
	3

	свыше 1000 человек
	4

	+1 шт.единица заместителя директора при наличии 3-х и более зданий образовательной организации, но не более 4-х на образовательную организацию

2. Количество работников пищеблока

	Наименование должностей, профессий рабочих
	Количество воспитанников (обучающихся)
образовательных организаций

	6-50
	51-100
	101-150
	151-200
	201-250
	251-300
	301-400
	Свыше 400

	Заведующий столовой (от 500)

	1

	заведующий производством (шеф-повар)

	1
	1
	1
	1

	повар
	1
	1,5
	2
	2
	2
	2
	3,5
	3,5

	помощник повара (кухонный рабочий)
	0,5
	1
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	2
	2

Ставки, вводимые при наличии столовых в разных зданиях образовательной организации:
             ставка заведующего столовой вводится при наличии двух и более столовых в разных зданиях образовательной организации  и рассчитывается от общего количества питающихся учащихся (воспитанников) в образовательной организации;
             ставка заведующего производством  (шеф-повара) рассчитывается от фактического количества питающихся учащихся (воспитанников) в каждом здании;
             ставки поваров  рассчитывается от фактического количества питающихся учащихся (воспитанников) в каждом здании;
             ставки кухонного рабочего для каждой столовой:
0,5 ставки при количестве питающихся от 30 до 70 человек включительно;
1 ставка при количестве питающихся от свыше 70 человек.

Минимальное количество работников пищеблока в образовательных организациях
	Принцип работы пищеблока
	Численность питающихся детей
	Количество работников пищеблоков

	На сырье и полуфабрикаты
	До 200 человек
	1 на 50 человек (но не менее 1)

	от 200 до 400 человек
	1 на 60 человек

	от 400 до 700 человек
	1 на 70 человек

	более 700 человек
	не менее 10 чел

	На привозной продукции
	1 на 100 человек (но не менее 1)

3. Количество уборщиков
	Уборщик
	До 200 учащихся – 2 человека
до 500 учащихся – 3 человека
до 1000 учащихся – 5 человек
свыше 1000 учащихся – 0,5 ставки на каждые 100 человек